



OGGETTO: GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN MODALITÀ “SERVICE” DI SISTEMI ANALITICI PER L’ESECUZIONE DI ESAMI DIAGNOSTICI RELATIVI AI SETTORI EMATOLOGIA E COAGULAZIONE, OCCORRENTI PER I LABORATORI DI ANALISI CHIMICO-CLINICHE AZIENDALI

PUBBLICAZIONE CHIARIMENTI N. 1

In relazione alla procedura in oggetto, e nel rispetto del principio della par condicio e trasparenza amministrativa, si forniscono le seguenti informazioni e precisazioni riguardante la fornitura in oggetto che concorrono ad integrare la disciplina di gara:

LOTTO 1: EMATOLOGIA

1. **QUESITO:**

Si chiede di conoscere se il materiale di controllo VEQ e CQI, è a carico del vs rispettabile Ente oppure deve essere fornito dalla Ditta offerente?

RISPOSTA

All’articolo 5 del capitolato tecnico, all’ultimo capoverso del paragrafo N.B. pagina 8 di 15, è precisato che *“I controlli di qualità VEQ e CQI che seguono un circuito già presente in laboratorio vengono eseguiti secondo un calendario prestabilito e a spese dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza”*.

Pertanto si precisa che non devono essere forniti dalla Ditta offerente i materiali per i controlli di qualità VEQ e CQI.

2. **QUESITO:**

Nel caso sia richiesta la fornitura del Controllo Interno (CQI), si chiede di conoscere livelli analitici e frequenza giornaliera di analisi dei controlli da fornire

RISPOSTA

Vedi risposta fornita al precedente punto 1.

3. **QUESITO:**

Nel caso sia richiesta la fornitura del Controllo Interno (CQI), si chiede di sapere se tale controllo debba riguardare anche Reticolociti ed eventualmente Eritroblasti

RISPOSTA

Vedi risposta fornita al precedente punto 1.

4. **QUESITO:**

Si chiede se il carico di lavoro annuale presunto, indicato per ciascun Presidio, include anche il numero di test consumati per i controlli interni e VEQ

RISPOSTA

Il carico presunto annuale di lavoro indicato per ciascun Presidio, include anche il numero di test consumati per i controlli interni e VEQ



5. **QUESITO:**

Relativamente alle stampanti barcode si richiede di conoscere il numero di stampanti necessarie ed il luogo di installazione: una per laboratorio oppure una per ciascun PC dedicato per interfacciamento?

RISPOSTA

Sono richieste n. 4 stampanti barcode da installare una per ciascuno dei seguenti laboratori e, cioè, presso i laboratori dei Presidi ospedalieri di Lagonegro, di Chiaromonte, di Lauria e di Maratea.

Si fa presente, inoltre, che data la necessità di mantenere invariata la configurazione delle stampanti con il LIS in uso presso i suddetti Presidi ospedalieri, si richiede che le stampanti barcode da fornire siano preferibilmente del tipo Datamax M-Class.

6. **QUESITO:**

Relativamente ai PC per interfacciamento si richiede la possibilità di fornire, per i centri dove è prevista una macchina principale e una di backup, un solo PC (con licenza Office), fermo restando l'interfacciamento di tutti gli strumenti, ottimizzando così anche gli spazi.

RISPOSTA

I personal computer per interfacciamento devono essere uno per il sistema principale e l'altro per il sistema secondario, in quanto i flussi di lavoro sono diversi tra i due sistemi, e che gli stessi sistemi possono essere collocati anche in ambienti diversi.

LOTTO 2: COAGULAZIONE

1. **QUESITO:**

Si chiede di conoscere se il materiale di controllo VEQ e CQI, è a carico del vs rispettabile Ente oppure deve essere fornito dalla Ditta offerente?

RISPOSTA

All'articolo 5 del capitolato tecnico, all'ultimo capoverso del paragrafo N.B. pagina 12 di 15, è precisato che "I controlli di qualità VEQ e CQI che seguono un circuito già presente in laboratorio vengono eseguiti secondo un calendario prestabilito e a spese dell'Azienda Sanitaria Locale di Potenza". Per tale punto si precisa che non devono essere forniti dalla Ditta offerente i materiali per i controlli di qualità VEQ e CQI.

2. **QUESITO:**

Nel caso sia richiesta la fornitura del Controllo Interno (CQI), si chiede di conoscere livelli analitici e frequenza giornaliera di analisi dei controlli da fornire

RISPOSTA

Vedi risposta fornita al precedente punto 1.

3. **QUESITO:**

Si chiede se il carico di lavoro annuale presunto, indicato per ciascun Presidio, include anche il numero di test consumati per i controlli interni e VEQ

RISPOSTA

Il carico presunto annuale di lavoro indicato per ciascun Presidio, include anche il numero di test consumati per i controlli interni e VEQ



4. **QUESITO:**

Relativamente alle stampanti barcode si richiede di conoscere il numero di stampanti necessarie ed il luogo di installazione: una per laboratorio oppure una per ciascun PC dedicato per interfacciamento?

RISPOSTA

Sono richieste n. 4 stampanti barcode da installare una per ciascuno dei seguenti laboratori e, cioè, presso i laboratori dei Presidi ospedalieri di Lagonegro, di Chiaromonte, di Lauria e di Maratea.

Si fa presente, inoltre, che data la necessità di mantenere invariata la configurazione delle stampanti con il LIS in uso presso i suddetti Presidi ospedalieri, si richiede che le stampanti barcode da fornire siano preferibilmente del tipo Datamax M-Class.

5. **QUESITO:**

Relativamente ai PC per interfacciamento si richiede la possibilità di fornire, per i centri dove è prevista una macchina principale e una di backup, un solo PC (con licenza Office), fermo restando l'interfacciamento di tutti gli strumenti, ottimizzando così anche gli spazi.

RISPOSTA

I personal computer per interfacciamento devono essere uno per il sistema principale e l'altro per il sistema secondario, in quanto i flussi di lavoro sono diversi tra i due sistemi, e che gli stessi sistemi possono essere collocati anche in ambienti diversi.

=====

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI POTENZA (A.S.P.)